
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO PROMOZIONE SOCIALE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 520 DEL 19/04/2024

OGGETTO: Rettica  per  mero  errore  materiale  -  Determinazione 

Dirigenziale  484  del  10.04.2024  -  CUP   B19J21021840006

   

 IL RESPONSABILE 

  D'OLIVO DANIA / Poste Italiane S.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



Ufficio Promozione Sociale

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 520 del 19/04/2024

OGGETTO: Rettica  per  mero  errore  materiale  -  Determinazione 

Dirigenziale  484  del  10.04.2024  -  CUP   B19J21021840006

   

Ufficio Promozione Sociale

IL RESPONSABILE    

Viste:
• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  32  del  15.06.2019  ad  oggetto: 

"Presentazione indirizzi generali di Governo", con la quale è stato presentato il 
programma di  mandato,  e la  Deliberazione di  Consiglio Comunale n.  93 del 
04.12.2019 ad oggetto: "Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di 
Governo",  con  la  quale  è  stato  approvato  il  programma  di  mandato 
dell'amministrazione comunale di Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio comunale n. 80 del  12.12.2023, con la quale è 
stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024 – 2026;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 27.12.2023, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 10.03.2023 con la quale sono 
state assegnate ai dirigenti le risorse finanziare relative al bilancio di previsione 
2023 e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 13.02.2024 con la quale è 
stato  approvato  il  PIAO  2024-2026,  all'interno  del  quale  è  stato  assegnato 
all’Ufficio  Promozione  Sociale  l’obiettivo straordinario   denominato  “Progetto 
Reticulate”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 484 del 12.04.2024 avente ad oggetto: 

“  Anticipazione  Economale  per  spese  di  vitto  e  trasporto  e  impegno di  spesa per 

partecipazione  Study visit a Roma  progetto Reticulate - CUP  B19J21021840006”



Riscontrato che per mero errore materiale è stato scritto nel titolo che la Study Visit 

si svolgerà Roma invece che a Bruxelles;

Tenuto conto che:
• nell’atto  è  stata  scritta  la  destinazione giusta e  l’errore  è  presente solo  nel 

titolo;
• l’atto non riporta riflessi contabili;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale sopra 
descritto confermando in ogni altra sua parte il testo della Determinazione Dirigenziale 
n. 484 del 12.04.2024;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
con particolare riferimento all’art.  107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

DETERMINA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e di sostituire la parola “Roma” con la parola “Bruxelles” citata 
nel titolo della Determinazione Dirigenziale n. 484 del 12.04.2024:

2. di sostituire la parola “Roma” con la parola “Bruxelles” citata nel titolo nella 
Determinazione Dirigenziale n. 484 del 12.04.2024;

3. di confermare in ogni altra sua parte il testo della Determinazione Dirigenziale 
n. 484 del 12.04.2024;

4. di dare atto che che il presente provvedimento non comporta riflessi contabili 
in quanto trattasi di mero errore materiale di trascrizione;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’Art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

6. di  pubblicare la  presente  determinazione  nella  sezione  amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n.33/2013;

7. di dare atto che il Responsabile dell’istruttoria è Nikla Treglia e il Responsabile 
del  procedimento  è  Dania  D'olivo  in  qualità  di  Responsabile  dell'ufficio 
Promozione Sociale, titolata ad adottare l’atto a seguito di delega di funzioni 
dirigenziali  (Determinazione  Dirigenziale  n.  1203  del  03/10/2023)  la  quale 
dichiara l'assenza di  conflitti  di  interesse ex art.6 bis Legge 241/90 e D.P.R. 
62/2013.



Capannori, 19/04/2024
IL RESPONSABILE  

   D'OLIVO DANIA / Poste Italiane S.p.A.  

  

    


	
	
	Ufficio Promozione Sociale

	
	Ufficio Promozione Sociale

